Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

VI. Synodus, Quae Prima Universalis Totius Aegypti, iisdem consulibus,
eodemque anno, sub initium mensis Athir secundum Aegyptios.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

HABITIS IN CAUSA NESTORII, &c. 337

ad Joannem Antiochenum, & a pari ad Juvenalem Hierosolymitanum, Rufum Thessalonensem, & Flavianum Philopolitanum, ut in defensione fidei constanter cum sede apostolica collaborarent. Etsi vero nomen summi Pontificis omnes praeferunt; si tamen Cyrillum credimus, tres posteriores ad synodum pertinent, prima, quæ ad Cyrrilum est, ad Celestini synodi præsidem: illæ enim hortatione continent, & sententia late significationem, quæ partes synodi, ista potestatis traditionem, quod ius apostolicum.

Gennadius dictis fidem facit, & simul lucem dat & accipit: quæ enim decreta synodi a Celestino dictata scribit, illæ ipse sunt epistole tres

Illustratus
Gennadius
loci max. ci-
tato.

V. SYNODUS, QUÆ PRIMA CONSTANTINOPOLITANA, A NESTORIO COACTA,

iisdem consulibus, eodemque anno, autumni tempore.

Obscurior sy-
nodus vide
innotescit.

PEROBSCURA est hujusc synodi memoria: neque enim innotescit aliunde, quam ex literis Nestorii ad Cyrrilum, quæ vulgo secundum appellantur, etsi revera sint teritate. Bene autem facis corum, qui de nobis offenduntur, curam gerere, & de his sollicititudinibus habere, quæ apud nos sunt. Vnanimiter tua gratiam habeo: scito autem, seduluum esse te, ab his, qui a sancto concilio depositi sunt, propter quod morbo Manicheorum essent repleti: aut quod potissimum est, a clericis magis affectionis tua.

De concilio Nestorii plura diximus in notis ad De ipsa epistola Nestorii literas, quæ ut describere superfluo dictum suum est, ita relegisse proderit: continent enim alias non pauca ad historiam synodorum pertinentia, atque rei admodum obscura, & de anathemate in gratiam Pelagianorum dicto, lucem afferunt.

Ex hoc vero datum Nestorii ad Cyrrilum epistolam, nemo incisus fuerit, qui & allata epistole Nestorii ad verba perpenderit, & meminerit moris antiqui, Cyrilum epistola, de non scribendis dogmaticis epistolis, nisi in synodo.

VI. SYNODUS, QUÆ PRIMA UNIVERSALIS TOTIUS ÆGYPTI,

iisdem consulibus, eodemque anno, sub initium mensis Athir secundum Ægyptios.

Qua occasio-
ne collecta
synodus.

ALLATIS per Posidonium ex Occidente literis, ipsum Cyrrilus continuo in Orientem misit, qui deferret synodicas Celestini ad Juvenalem Hierosolymitanum & Joannem Antiochenum: interim coegi synodum, quæ a nonnullis Alexandrina dicitur ab urbe, in qua conventum est; ab aliis, & quidem rectius, Ægyptiaca, quia torus dicentes Ægypti Episcopi vocati sunt: quanquam vix credibile sit, vocatos suos ex Ægypto inferiore, ut possea dicemus.

Habita est autem sub finem Octobris, quo tempore incipit mensis Athir, aut etiam initio Novembri: siquidem synodica inde ad Nesto-

rium missa die tertia Novembri configatur, quæ fuit feria secunda, atque adeo initium synodi, cum vix illa synodus olim incepta reperiat, nisi feria secunda. Neque vero potuit haberi tardius, siquidem ex ea missi quatuor Episcopi, & Constantinopoli extiterint, & Nestoriosynodicas rediderint, die 7. Decembri, quæ fuit Dominica. Non potuit etiam citius, quandoquidem Posidonius Roma non discessit, ante diem undecimam Augusti, qua configuntur omnes Celestini literæ ab eo allatae, opulque fuit duobus saltem membris, ut Posidonius Alexandriam Roma reviret, & Episcopi per tractoriā vocati ex universa diocesi, Alexandriam convenienter.

Propter quo
negotium.
V u

338 DISSERTATIO II. DE SYNODIS

cet a Romana synodo literæ, Pontificis mandatum, negotiumque molestum iusta & operosum; ex quo siquidem penderet, non sola Ecclesiæ firmatas, tranquillitas, sed etiam fidei laborantis firmatas, quoque urbis regis antistes Imperatori carissimus, aut cogendus esset revocare, quæ docuerat; aut de sede pellendus, ad quam a Theodosio, faventibus annentibusque aulicis, evictus esset.

Quibus ex E.
pilicopis.

Qui convenerint, quove numero, definiti non possunt, cum nulla fere mentio synodi sit, præter quam in literis tribus Cyrilli inde missis: atque vna Nestorii ad Celestinium hereticum. Non incredibiliter tamen quispicietur, plures eorum, qui cum Cyrillo Ephelum accesserunt, ei quoque concilio interfuisse: nam par est opinari a Cyrillo doctissimos quoque sive diecessos & Alexandriam evocatos, & Ephelum adductos esse: adducti sunt vero Ephelum quinqueginta, ut est in relatione Orientalem ad Imperatorem per Ephel. in aliis Palladium missa. Quod si haec suspicio non contraria Cyrillem, temnatur, ut revera non debet, consequens est, ut ad Ægyptium synodum, vel soli, vel maximam partem, Episcopi civitatem inferioris Ægypti coadi dicantur: inde enim Ephel in plurimi, si non omnes, venerunt; quod facile adverteret, qui Prolemaicas tabulas, cum subscriptionibus Ephesini contulerit.

Decreta legatio quatuor Episcoporum, qui Constantinopolis profecti synodicas Romanas & Ægyptias deferent Nestorii, cleroque Constantinopolitanis, & Archimandritis. Legati sunt Theopemptus Cabavorum, Daniel Darnensis, Potamion & Macarius episcopi.

Nescio quid causa habuerit illustrissimus an-nalium scriptor, cur duos posteriores in ordinem redigerit, feceritque Ecclesia Alexandrina presbyteros. Repugnat enim ejusmodi facto Petri primiceriti notariorum verba: *Verum ea etiam qua sanctissimus p̄fissimusque Alexandria Ecclesie episcopus Cyrillus, & univerſa Ægypti synodus per Theopemptum & Danielem & Potamionem & Macarium religiosissimos episcopos ad eundem definaveram, &c.* Repugnat & illa Cyrilli inferentibus literas, quas post depositum Nestorium, Constantinopolis misit: *Cyrillus archiepiscopus Alexandrinus Macarius & Potamioni episcopis, & domino Dalmatio monasteriorum archimandrita, &c.*